tionibus , suspensionibus , limitationibus,

aut aliis contrariis disposilionibus, com-

prehendi nullo unquam tempore posse
,

1 Edil, Main. liabet siiperintendentes (r. t.).
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sed semper ab illis excipi, ci qiiolies illae

emanabiint, lolins in prislimim et, ciiin, in

quo crani, vaiidissimum stallini rcslilutas,

rcposilas et plenarie reinlcgralas, ac de

novo etiam sub quacuraque posteriori data

per prò tempore existenles cardinalem sii-

pcrintendentem et conservatorem dicli ar-

chivii generalis quandocumque eligendà

concessas, validasque et efficaces, etiam

quod in dieta camera apostolica nullo un-

quam tempore praesentarentur aut regi-

strarentur, fore et esse
;

§ 8. Sicque, et non alias, per quoscum-

que iudices, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores , et camerae aposlolicae

praesidenles clericos , ac etiam eiusdem

sanctae Romanae Ecclesiae camerarium
,

et alios cardinales, sublatà eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facilitate, indicali et definiri de-

bere, irritum quoque et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienler vel ignoranter , contigerit at-

tentari.

Desigoaiio § 9. Quocirca dilectis filiis Urbis no-

strae gubernatori, et causarum curiae di-

ctae camerae generali auditori, et dilecti

filii nostri in eàdem Urbe, eiusque distri-

ctu vicarii in spiritualibus generalis in

civilibus causis locurntenenti motu pari

per apostolica scripta mandamus
,
qua-

tenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per

se, vel alium, seu alios, praesentes Hlteras,

et in eis contenta quaecumque, ubi et

quando opus fuerit, ac quoties prò parte

Francisci cardinalis et Camilli praedicto-

rum, ac prò tempore existentium dicti ar-

chivii protectoris et conservaloris, fuerint

requisiti , solemniter publicantes, illisque

efficacis defensionis praesidio assistentes,

faciant easdem praesentes, et in eis con-

tenta buiusmodi, ab omnibus, ad quos spe-

cial et prò tempore spectabit, firmiler et

inviolabiliter observari ; ac Franciscum

cardinalem et Camillum, ac prò tempore

equatorum.

vm rp. 391 An. e. 1625

existentes prolectorem ci conservatorem

biiiiismodi, illis pacifico frui ci gaudere,

non permiUentes cos desuper per quos-

cumquc quomodolibet indebite molestari;

contradictores quoslibet et rebelles per

ccnsuras et poenas ecclcsiaslicas, aliaquc

opportuna iuris et facti remedia, appel-

latione postposità, compescendo, ac sen-

(entias, censura? et poenas ipsas, servata

forma Concini Tridentini , etiam iteratis

vicibus aggravando, invocato etiam ad

hoc , si opus fuerit , auxilio brachii se-

cularis.

§ 1 0. Non obstantibus praemissis, et, qua- obsuniium

tenus opus sii, nostra de non toUendo iure '

""^*"°'

quaesito, ac felicis recordalionis Pii Pa-

paelV, etiam praedecessoris nostri, subda-

lum videlicet viii idus augusti, pontificatus

sui anno vi edita *, inter alia disponente,

quod omnes gratiae qualecumque interesse

camerae concernenles infra certum inibi

expressura tempus in eàdem camera prae-

sentari et registrari debeanl, aliisque con-

stitutionibus et ordinationibus apostolicis,

ac Urbis et aliarum quarumcumque civi-

tatum, locorum, oppidorum, districtuum,

necnon collegiorum, monasteriorum, ec-

clesiarum et aliorum piorum et non pio-

rum locorum, etiam iuramento, confir-

malione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboralis, statutis, reformationibus,

decretis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis, ex-

emptiouibus, immunitalibus et concessio-

nibus ofTiciorum et notarialuum , etiam

titulo oneroso, tara a nobis, quam a Ro-

manis Pontifìcibus praedecessoribus no-

stris et camera praedictà, etiam per viam

contractus, seu alias quomodolibet, tara

praedictis omnibus et singulis
,
quam

etiam iudicibus, ofTicialibus, scriptoribus,

nolariis , eorumque coUegiis et superio-

ribus, dictaequae camerae, eiusque causa-

1 Haec pluries citata conslitutio legitur in

tom. VII, pag. 375 (r. t.).
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nini auditori grnorali et procuratori fiscali,

aliisqiio, oliani personis, sub ([uil)uscum-

qiie tonorilius ci formi?, ac oiin quibusvis

claiisuiis et docrctis, eliam niolu simili,

ctiam consislorialiler, ac alias, in contra-

rium quomodolibct concessis, approbatis

ac innovai is, ci in futunim conccdcndis,

appriibandis, confirmandis et innovandis:

qiiibus omnibus, eliamsi de illis, corum-

que totis tenoiibus specialis , specifica
,

expressa et individua, non autem per clau-

sulas generalcs idem importantes , mentio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad id servanda foret, tenores huiusmodi

praescnlibiis prò sufficienter expressis lia-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, liac vice dumtaxat eliam motu liu-

iusmodi specialitcr et exprcsse derogamus,

ac derogatura esse volumus et manda -

mus, contrariis quibuscumque : aut si qui-

busvis, communiter aut divisim, ab eà-

dem sii Sede indullum, quod interdici
,

suspendi, vel excommunicari non possint

per litteras apostolicas non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi mentionem.

Praeseniiura § il. Volumus autcm
,
quod eacdcm

caiio. praesenles, ima cum capilulis, ut praeler-

tur, faciendis, ut omnibus innotescant, ad

valvas basilicae Principis apostolorum de

eàdem Urbe et cancellariae apostolicae

pradictae ac in acie Campi Florae publi-

centur et affigantur, dimissis inibi earum

copiis, quae perinde omnes arctent, ac si

unicuique porsonaliter intimatae fuissenl
;

Transiimpiis- § 12. Quodquc caruuidcm praesentium
que adhibeDda . , . « , r ' j
fides. et capitulorum, ut praefertur, coniiciendo-

rum transumptis et exemplaribus, eliam

iiiipressis, acmanu alicuius notarli publici

subscriptis, et sigillo alicuius personae in

dignitale ecclesiaslictà constitutae munilis,

ca prorsus fides adhibeatur , tam in iu-

dicio quam extra, quae eisdem praesen-

libus adhiberetur, si forent exhibitae vel

ostensae.
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§ 13. Nulli ergo omnino hominum li- r.umaue
, .

,
.... pocnales.

ceat hanc pagmam nostrae erectionis, in-

stitutionis, applicationis, approprialionis,

praecepti, conslitutionis, dcpulalionis, im-

parlitionis, dccrctorum, derogalionis, man-

datorum et voluntalum infringere, vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attentare praesumpscril , indignalio-

nem omnipotenlis Dei, ac bealorum Petri

et Pauli apostolorum eius, se noverit in-

cursurum.

J^atum Romae, apud sanctam Mariani

Maiorem , anno Incarnalionis Dominicac

MDCXxv, XVI kalendas decembris, pontifi-

catus nostri anno in.

Dal. die 16 novembris 1625, pontif. anno in.

Anno a Nativiiale Domini nostri lesu

Christi MDCxxvi, indiclione n, die vero

XVII mensis iulii
,
poniifìcaius Sanctis-

simi in Chrislo Patris et D. N. D. di-

vina providenlid Urbani Vili, anno

eius III, supradictae litlerae una cum ca-

piiulis leclac, affixae et puhlicatoe fue-

runt ad valvas basilicae S. Petri Prin-

cipis apostolorum de Urbe, cancellariae

apostolicae, et in acie Campi Florae
,

dimissis ibidem praesentihus lilteris et

capittilis per aliquantulum temporis spa-

iium , ut moris est , affixis , et deinde

amotis, postca affixis copiis earumdem

lilterarum cum eisdem capitulis in eis-

dem locisper nos Tarquinium Maionum

Romamim et loanuem Baptistam Spa-

dam de Cesis apostolicos cursores.

AUGUSTINUS DE BOLIS

prò mag. DD. cursorum.

CLXXI.

Confirmatìo litterarum Pii Papae V jwo

sacra domo Lauretanà super notifican-

dis legatis in favorem ipsius domus

factis *.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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Drbantìs Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

rrooemiuni. Ex iniuiicti Hobis dcsuper apostolici mu-

ncris debile iiirium almac Domiis Lau-

rclanae conscrvalioni sedulo inciimbcn-

tes, ea, quae proplerea a Romanis Pon-

lificibiis praedccessoribiis nostris previde

facla fiiissc compcrimus, quo firma per-

petuo et illibata remaneant, inviolatequc

observentur, apostolicae firmitatis muni-

mine roboramus
,
prout conspicimus in

Domino salubritcr expedire.

Recenseniur § 1. Diidum siquidem a felicis recor-

te'ra»*''*^
' ' dationis Pio Papa V praedecessore nostro

emanarunt lilterae tenoris subsequentis
,

videlicet :

Ad perpetuam rei memoriam. Ad Ro-

mani Pontificis spectat officium, etc. *.

Easque confir- § 2. Subinde vero piae meraoriae Clc-
rasvil Clemens _ ititi • t

Papa vm. mens Papa vili, etiam praedecessor noster,

praeinsertas litteras huiusmodi approbavit

et confirmavit, prout in illius lilteris de-

super in simili formA Brevis expeditis ^,

quarum tenores praesentibus prò expres-

sis haberi volumus, plenius continetur.

§ 3. Cum autem fìrmiora sint ea, quae

saepius fuerint apostolicae auctoritatis

praesidio communita : nos, iurium eorum-

dem conservationi, quantum cum Domino

possumus, consulere volentes, casdem prae-

insertas litteras, et in eis contenta quae-

cumque , apostolica auctoritate , tenore

praesentium, perpetuo approbamus et con-

fìrmamus, ac etiam innovamus ; eaque om-

nia et singula per eos , ad quos spectat

et in futurum quomodolibet spectabit, sub

poenis in ipsis praeinsertis litteris conten-

tis, inviolate observari debere, ac irritum

et inane, si secus super bis a quoquam,

\ Reliqiuim omittimus quia iatn legitur in Con-

stit. Lxxxix Pii V, tora. \ii, pag. 659 seq. Nisi

quod ibid. pag. 660 a, linea 7, legitur illius dioe-

cesis, et legendum nuUius dioecesis (R. T.).

2 Quas non puto esse in Bullario (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. Xlll. 50

Ilerum appro-
bat Urbanus.

deroga tiu.
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quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit altenlari, deccrnimus.

§ 4. Non obstantibus omnibus illis, quae
_

obsianiium

in eisdcm praeinsertis litteris concessa sunt
'

non obstare, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, diexvn novem-

bris MDCXXV, ponlificatus nostri anno iii.

Dal. die 17 novembris 1625, pontif. anno ni.

CLXXII.

Approbatio statutoriim prò Ordine fra-

trtim Minorum de Observanlia edilo-

rum in capitulo (jenerali Romae die

xvii maii MDCXXV celebrato^.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

In supremo apostolatus solio , merilis Exordium.

licet imparibus, divina dispensatione prae-

sidentes, ex incumbenti nobis pastoralis

officii debito religiosorum Ordinum in

Ecclesia Dei militantium prosperum sta-

tura, felicemque directionem sinceris de-

siderantes affectibus, iis, quae propterea

pie et provide praesertim in eorum capi-

tulis generalibus facta fuisse comperimus,

ut firma perpetuo et illibala remaneant,

libenter, cum a nobis petitur, apostolici

muniminis adiicimus fìrmitatem
,
prout

conspicimus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Cum itaque, Sicut dileClUS filius Procuralor
,. ^ ]. . „ ,,. gencralis petit

procurator generalis Ordmis iratrum Mi- siaiuia conor-

norum S. Francisci de Observantià nun-
"'"^''

cupatorum nobis nuper exponi fecit , in

capitulo generali eiusdem Ordinis in do-

mo B. Mariae de Aracaeli nuncupatae de

Urbe praedicli Ordinis ultimo loco cele-

1 Huiusmodi statuta sunt inserta in isià Con-

stitutione, ut videre poteris, et quia multurft in-

terest et sunt generalia, ea posui ad verbum (ex

Cherub.). Aliorurn porro statutorum Barctiino-

nensium prò ultramontana familià eiusdem Ordi-

nis confinnationem infra dabimus sub xviii de-

cembris huius anni (a. T.).
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brillo, prò felici fratrum ipsius Ordini» u- 1 bcncfactorcm agnoscit, sicul iam antea in

Iritisqne familiae pultornio el dircclionc

nonnulla stallila edila t'ucrinl, Icnoris sub-

sequenlis, videlicel:

Slalula prò nlnìquc familià.

Qua ii.'onii;i Pro publicis lolain provinciam concer-

Roui'àra venire! Hcnlibiis negoliis, arccdcnlc cliam dcfini-

torii consensi!, fratribiis suis ad Curiam

Ilomanam cundi facullalern provinciales

ministri concedere possint: privatis' autem

aucloritatem hanc sibi noverint esse ne-

gatam. Qui secus l'eceril, poenis a sanctae

memoriae Clemente Vili positis subiaceal''.

hù hab lu Oblali omnes, donati, lerliarii, ad con-

criKiriuru.n. vcnlus famiilalum assumpti, caparonein seu

capulium forre deinceps non praesumant,

sed, ut ab omnibus dignoscantnr fralres non

esse, calcealis incedant pedibus: habitum

genua non excedenlem el galerum scu bi-

relum in capile portent.

Do mciorita- Statutum generale, quo decernilur, ca-

circa guai-- pilulum mlernicdium seu congregalionem

habcrc plenam aucloritalem non conti-

nuandi guardianos, sed, prioribus amotis',

alios insliluendi eliam nulla interveniente

causa, innovatur et roboratur; ideo guar-

diani omnes renuntiationem suorum ofll-

ciorum sponlaneam et ex animo in scriplis

mittere teneanlur.

De provincia Provincia Anglicana
,
quae ob perse-

"^ '""''
quutiones baerelicorum defecerat, pristino

suo honori et loco reslituitur : ila taraen

ut, quia pauci adbuc in eà sunt conventus

el fralres, donec augeatur numerus, se-

paralae cuslodiae nomen retineat , cuius

custos generali capitolo intersit, babealque

votum in eo.

juriiio .le Ulraque familia, prò acceptis beneficiis

cu'c'' aiMscm- et munificentissimà libcralitate excellentis-

simi domini marcbionis de Canette, eum

1 Videlur legenduni prò privaiis (R. t).

'2 Decrelum Clementis Vili habes supra pa-

gina 211 (r. t.).

3 Perpei'am edit. Main. legit amoris (R. T.).

ProTinciae

Baelicae Incus.

nis

diaui

congrcgalione Segoviensi proximc praetc-

rità, communi omnium suffragio, sancitum

filerai.

Provinciarum terlii Ordinis, quae nunc Provinciae

temporis in Ilispania et Gailia erectac sunl, ,„s habem «uf-

ministri comitiis generalibus deinceps in-
"""'

leresse et in cleclionibus ministri et com-

missarii gcneralis respective votum aclivum

babere polerunt. Fralres enim nostri sunl.

Provincia S. Didaci in Baetica recipilur, et

catalogo provinciarum Ordinis adscribitur

et anliquilatis suae locum a suae ereclionis

die, qui xx mensis decembris anno mdcxx

full, in poslerum oblinebit.

Provincia Saxoniae S. Crucis antiquo provincia sa-
... .. -, 1 xoniae resUtula

SUO luri et ordini resliluilur; ad eamquc

non solum Abasludensis conventus, aliique

qui antiquitus eius erant, sed eliam Ilelde-

simensis , Bibeldensis el Fuldensis
,

qui

hactenus ministro Coloniensi paruerunt,

ilem conventus Egar et monialium eius-

dem loci
,
qui ad tempus Argentinensi

provinciae subditi fuerant, deinceps et im-

posterum perlinebunt.

Pro cismontana familià.

Ut conscientiis fratrum circa missarum onera missa-

. r^ j- • 1 rumsuscipienila

celebrai lonemelucaci remedio providea- a.i r. rmam ae-

., ,. . creloruni Con-

tur , strictissime patnbus guardianis et gicgauoniscon-

quibuscumque aliis convenluura superio-

ribuspraecipitur, ut in oneribus missarum

suscipiendis omnino observent formam

praescriptam in decretis a sacra Congrega-

tione Concili! Sanctissimi Domini nostri

auctorilate nuper editis de celebratione

missarum*.

Ne pax mutua detrimentum patialur , Ouae praxis

..,.,,. servanda sii in-

noverint palres Reformati sibi inlerdictam i" observanies
^

, . et reforma' ps

divini verbi praedicationcm , necnon elee- circa eieemojy

. . . ... nas.

mosynarum petitionem, intra limites con-

venluum fratrum Observantiurn de familiA,

nisi prius ministri provincialis in scriplis

oblent;\ facultale; cui inlerdiclioni reci-

1 Quas vide supra _pag. 336 (a. t.).

An. C. 1625 URBANUS

proce fratrcs regularis Observanliae subia-

cebunt, nisi patris custodis Roformalorum

volunlas acccsserit, alqiie corisensus.

In obedieniia- Pro cvitandis fVatnim cvagalionibus
,

C8S5US et ndi- ordinalui' ci praecipiliir, ut, quoliescum-
us adoolandus. i. * .

,

quc coriim aliqius a suo superiore Oitra

provinciam , voi eliam' convcnUim intia

provinciam, excundi facultatem impetra-

verit, in illiu.s obedienlià dics determinali

assigncnlur suae percgrinalionis, suique

reditus '; nec possit accingere se ilineri

et oblentà facultale gaudere, nisi obedien-

liales litlerae prius registratae, et a palrc

ministro sive guardiano subscriplae lue-

rint : in quibus dies discessus adnotelur.

Apostaiaenon Apostatac Hcc rccipiantur nec relinean-
relinendi. ..... ....

,

tur in alienis provincns, ad quas quomodo-

cunaque cofugerint : sed, ubi primum fue-

rint absoluli iuxla consuetudinem et Ordi-

nis conslituliones, ad proprias rcmillanlur

sub poenà privationis olTiciorum provin-

cialis , sive guardiani , aut cuiuscumque

alterius superioris ipso facto incurrendà.

inunaqoaque Guui Ordo nostcr scrapiiicus ad totius
provincia ca- _, . . , . ...
ihedrae piiiio- Lcclesiae obscquium sii institulus, loto co-
sophiaeeltheo- • , i 5 1 .

ogiaeiosiiiuen- natu uinilendum est, ut non solum in eo
dae. . . ....

scienlia non pereat, sed in dies augeatur.

Ideo dccernitur, atque statuitur, ut in qua-

libet provincia, ubi hactenus desideranlur

et non sunl, phiiosophiae et theologiae

studia erigantur et instituantur: quibus ex

eàdem provincia palres lectores ex doctiori-

bus praeficianlur: caveaturque ne deinceps

in alienas provincias sludenles mitlanlur,

aut praedicatores, nisi in casu aliquo ur-

genti, de quo tam minister generalis, quanti

commissarius index eslo. Hac lege provin-

ciae ullramarinae non tenentur, qua stu-

dentium et lectorum penuriam patiunlur.

De iranseon- Trausitus ab uuà ad aliam provinciam
tibus ab una ad

_

^

aliam provm- pluriiiiorum cst causa malorum, quibus
ciam. *

.
' ^

provisum fere iudicamus, si quod nunc

1 Videretur hìc addendum ad alluni (R. t.).

2 Perperam ed. Main. liabet redditus (r. t.).

3 Potius lege enitendum (r. t.).
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statuitur, in poslerum observelur, ut sci-

licei, qui sua sponle, licei oblentà prius

licentià , ad alienam provinciam Iransic-

runt fralres, tam incorporati, quain incor-

porandi, in eà locum, ordinem et praece-

dentiam a die tantum incorporalionissuac,

non aulem a die receptionis liabilus vel

emissae professionis, teneant et liabcant.

Ad lollendamarribilioncm elcliminandam n» priviieuii»

!.. 1 -, l'in pracler Ordini^
relaxationem deccrnilur, ut, iiixta (jrego- -iaiuia concus-

rii XV Breve, nullus aliquo gaudeat privi-
'"'

legio ex quacumque causa, quod per leges

et Ordinis stalula a Sede Apostolica con-

lirmala concessum non fueril.

Sicut stalutum de erigendis communila- r.ommnm-

libus in unoquoqiie convenlu ad maiorem ad submioi-

... , .

.

. p . trandnm fralri-

paupertatis observantiam et iratrum con- bus necessaria.

solalionem innovatur, ila guardianis sub

poenà suorum ofTìciorum privationis prae-

cipilur, ul, infra duorum mcnsium a suo

ingresso spalium, communilates erigant,

in quibus, quae necessaria sunt fratribus,

asserventur, suo tempore illis distribuenda

el subminislranda; huiusinodi aulem com-

munilates de eleemosynis convenluum et

superfluis fratrum erigantur; quibus uni-

cum liabere habitum , et tunicam unam

conceditur; alteram vero tunicam, non-

nisi ex necessitate et superioris condescen-

sione et licentià.

Omnibus et singulis patribus guardianis Quid de vi-

, , . . . ^ .. . . neis et pralis

sub poena privationis ofiicii praecipilur, ut su fuciendum.

si insuis convenlibusvineae, seu prata fue-

rint, ex quibus vinum ad bibcndum et Ibe-

num ad vendendum colligilur, antequara

a suo ingressu duo menses compleantur,

omni posthabità excusatione ,
lollant, et

aliis usibus permissis lerram applicent.

Iteralo statuitur, ut guardiani sub poenà De visiiandi

. . . S, ..
,, p .

l'-alrum cellis.

suspensionis a suis olliciis cellas Iralrum

singulis mensibus visilent, indeque aufe-

rant quidquid perfeclae et Franciscanae

repugnant pauperlati.

Renovatur stalutum contra illos fratres, ,
^" 'nsuitan-

' libus supenori-

qui suis superioribus insultant, verba in- bas.
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stallila prò
cismontana fa-

milia colli-

gunda.

Do davi com-
muni.

In provinciis

unussempertic-
finilor ex recol-

lectis esse de-
bct.

A qna dislan-

lià definitor sit

vocandus prò
acluum TaliJi-

tale.

Morino deli-

nitori qnis sit

subrugandus,.
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iuriosa et conlumcliosa in eos proferunl,

in recognoscendis ciilpis sine liccnlià lo-

qnunlur, prolcslalioncs in scriplis affcrrc

aiisii Icmerario pracsiimunl.

Sicut in congregalionc Segoviensi pro-

xime praolerità in unum collecla fuerc

statuta, quae in ullranionlanà familià in

poslerum obscrvari debeanl, ita in hac

cismontana fiat : liiiiiismodi aulem colle-

elio duobiis palriljus doclrinà et pietalc

pollenlibus a cismontano definitorio eligen-

dis committalur.

Servelur apostolica constitutio
,
qua

ministro provinciali in sua provincia, et

guardiano in suo conventi! praecipitur, ut

eorum quilibet clavem communem, quae

magislra vocatur, apud se habeat et cu-

stodiat : qua suorum subditorura cellas ad

libitum, saltem cum duobus discretis con-

ventus, aperire, ingredi et visitare possit.

Pro Hispanis.

Si contingat, patrem defìnilorera recol-

leclum ad meliorem Iransire vitam, soluto

mortis tributo, eius locum, munus et ofTi-

cium antiquior eiusdem recollectionis de-

finitor obtineat
;
quod si nullus definitoris

officio functus superstes inveniatur, qui

erit guardianus antiquior, aut secundum

tabulae ordinem dignior e.xliterii, defuncto

definitori substiluatur : ila ut sine defini-

tore recollecto nunquam definitoriura con-

gregetur.

Ad electiones non vocetur definitor

extra nationem existens: si vero intra na-

tionem, extra provinciam lamen, fuerit,

dummodo non plus, quam per duas aut

tres dietas distare dignoscalur, vocandus

erit, alioquin omnes definitorii actiones

nullius sint valoris et auctoritatis.

Mortuo aUquo definitore, antiquior pro-

vinciae pater defuncli locum accipiat :

quod si nullus talis extiterit, antiquior in

definitoris officio subrogetur. Idem aliis in

nationibus observandum erit.
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Ne bibliolhecae, Icctorcs, praedicatorcs De bibiioii,o-

i,
•. . .. , ri9 comparan-

et confossorcs, bbris necessanis careanl, dis.

singidis provincialibus ministris concedi-

tur, ut quilibet in sua provincia clcemo-

synas procure! prò missis dicbus domini-

cis cclcbrandisadpraescriptum corumdem

dccrctorum sacrae Congregai ionis Concilii

de celebralionc missarum , dummodo du-

centorum ducalorum quanlitas valorem

non excedat quolibet anno. Iluiusmodi

autem eleemosynis emantur libri, et prò

uniuscuiusque necessitate, iudicio ministri,

dislribuantur; quod ut sine dolo et fraude

fiat, visitator solerter inquirat, specialem

rationem in singulis convenlibus exigat,

et in capitulo provinciali, an libri iuxta

quanlitalem assignalam procurati et distri-

buii fuerint, vel non, publice et in con-

scientià declaret. Quae supererunt die

dominico missac supra numerura, ex sta-

tutorum noslrorum praescriplo benefacto-

ribus in communi applicentur.

Pro Gallis.

Quod unanimes in suo discrclorio no- Domus recoi-

„ ,,. t r -, • leclae qaalibe

vem provmciae balharum a delmitorio gè- in provincia as-

nerali obnixe postularunt, eis libenter ad
*'°° °

maiorem Dei gloriam conceditur: ut vide-

licet in qualibet dictarum provinciarum

tres eligantur et assigncntur conventus, in

quibus regulae observantia adco districte

servelur, ut recollectorum seu reformato-

rum vivendi modum fratres iraitentur:

ideo capitulum generale , tam ministris,

quam visitatoribus, in virtule sanctae obe-

dientiae praecipit , ut boc diligcntissime

exequantur ; ita tamen, ut praedicti con-

ventus ministris in omnibus subiiciantur
,

iis casibus exceptis
,
qui in statutis prò

reformatis iara factis declarantur.

Eodem iure ac nrivileiiio oaudeant re- Qu" fraine
'

.
snnin liabcra

collectorum provinciae ni Gallia exislentes, dehrant aoiim-

quo duae abae eiusdem nationis famuiae,

ut videlicet suo ordine et tempore succes-

sivo dcllnilorem liabeant generalcm.

Soli cnslodcs

ad capitulum
generalo acce-

dere debenl.

A (jnibus sint

visilaudae pio-

vinciac.

Oido in pu-
niendisreisser-

vandus.
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Panca liacc slaUUa fieri (Jcl)iicrunl,, ([uia

quaeciiniqne alia ad bonuiii publicuiii ne-

cessaria, in slalulis Scgovicnsil)us auctori-

lale totius congregationis ibidem confeclis

cumulatissime reperientur.

Pro Indis.

Cavcant ex Indianis provinciis minislri

provinciales , ne ad capitulum generale
,

vel aul ipsi veniant, vel commissarios suo

nomine mittant : solis cuslodibus veniendi

facultas concedilm'.

Indiarum commissarii generales ipsimet

provincias omnes visitenl : impediti neces-

sitate urgenti, ex vicinioribus provinciis,

non autem remotis, visitalores assumere

leneanlur.

Nulli liceal commissario generali , vel

eliara visitatori, ante ministri provincialis

eleclionem, ncque eà peractà, aliquem voce

activà et passiva privare seu alia graviori

afficere poenà, nisi confecto processu et

praecedente rei auditione in sui defensio-

neni. Qui secus fecerit, suo privetur officio.

Visitatores, peracto provinciali capitulo,

in provincia visilatà ultra viginti dies

non remaneant: quibus elapsis, omnino

auctoritate careant.

Tara commissarius generalis seu visita-

tor ab electoribus subscriptionem petens

hunc vel illuni eligendi, quam ipsi subscri-

bentes
,

privationi actuum legitiniorum

ipso facto incurrendae subiaceant.

Electores in provinciali capitulo congre-

gati , antequam ad electionem ministri
,

definitorum , custoduni et guardianorum

procedant, nominatim iuramentum prae-

stent coram venerabilis crucifixi imagine,

se eum electuros, quem in conscientià et

omnibus aequà lance libratis digniorem

iudicabunt, ila iubente Clemente Vili san-

ctione a SS. D. N. Urbano Vili renovatà.

Pro Belgis.

Ue statuiis Permltlit capitulum generale provinciis

Quoto tem-
pore visifatores

in visitata pro-

vincia possint

comiJQOrari.

luramcnlum
ab electoribus

praestaudum.
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belgicis et anncxis, in iis lanluin, quae sa- fjuoad pruvin-

., ni • 1 .••/-. •!•• 1 >• i^ias Belgica».

cns canonibus, i ridentini Loncilii decretis,

et conslilulionibus aposlolicis non adver-

santur, iuxla statuta Ijarcbinonensia', nu-

pcr Segoviae rccognila ci auctoritate reve-

rendissimi pali'is ministri generalis eisdem

accomodata, deinceps vivere, sua statuta

provincialia servare, rcformalionis modos

a visitatoribus aposlolicis inlroduclos re-

linere ; ila ut ncque praesenles , ncque

futurae constituliones aliae praedictarum

provinciarum patres ac fratres ullo modo

obligcnl, nisi ex parie illà, qua dictis sta-

tulis conformes erunt, vel primo in capi-

tulo provinciali seu congregatione lectae

et promulgatae fuerint.

Commissarius nationalis in dictis prò- De commis-

... sario oationali.

vinciis nemo esse aut mslilui possit, nisi

qui antea, aut defmitor, aut iubilatus le-

ctor, aut maiori officio functus fuerii, et

per se ipsum provincias visitare valeat.

Dispensatio in statulis provincialibus sine

definitorii assensu omnino ci interdicilur;

sicut et causarum commissio in instantià

prima
,
quae penes praelatos ordinarios

esse et remanere dcbct.

Receplionem novitiorum necnon fra- Eiusqne au-
' ... ctoiiiate.

trum incorporalionem non esse sui luris

noveril; capitulis provincialibus ipsemet

praesideat.

Instante definitorio totius Capituli gè- Depraeceden-
^ " tia procuralo-

neralis slatuimus, ad evitanda dubia , ut rum ei commis-
' sarioruni no-

procuratores et commissarii Romanae Cu- niiinae curiae.

riae suo officio funcli (eliam si ministri

provinciales alias non fuerint) intra suam

provinciam, et extra, omnes alios prae-

cedanl; licei minislri provinciales aut de-

finitores generales extitissent.

8 2. NOS, inviolabilis Slatulorum huiuS-, Praedictasta-
'

^ ^
tuia C'pnurmat

modi observationi, perpeUiaeque firmitati, Pomifes.

quantum nobis ex allo conccdilur, oppor-

tune pi'ovidere, ipsumque procuralorem

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et a quibusvis excommunicatio-

1 De bisce vide infra, sub xvin dee. h. a. (u.T.).
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nis , suspcnsionis et interdicti , aliisquc

ccclcsiaslicis senlentiis, censuris et poonis

a iure vel ab homine, quavis occasione vel

caus;\ lalis, si ((uil)us qiiomodolibct inno-

dalus exislil, ad cHerturn praosontiurn diim-

laxat consequendum, harum serie absol-

vonlps, et absoliiliim fore censentos, siip-

jiiicalionibus eiusdem procuraloris lolius

Ordinis huiusmodi nomine nobis super hoc

huniililcr porrectis inclinati, slaluta prae-

inserla huiusmodi, apostolica auctoritale,

tenore praesentiuin, perpetuo approbamus

et confirmamus, illisque inviolabilis apo-

slolicae firmilalis robur adiicimus , àc

omnes et singulos tam iuris quam l'acti

defectus, si qui desuper quomodolibet in- .

lervenerint, supplemus.

Clausure. §3. DecBrnentes, eadem statuta in prae-

dicto Ordine ab omnibus, ad quos spectat,

et prò tempore quomodolibet spectabit in

futurum, inviolabililer perpetuo observari

et adimpleri debere, irrilumque et inane,

si secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritale, scienler vel ignoranter, conti-

gerit atlentari.

§ 4. Non obstanlibus constitutionibus et

ordinationibus apostolicis , ac quatenus

opus sit, dicti Ordinis (eliam iuramento,

confirmalione apostolica, vel quavis firmi-

tate alia roboralis) stalutis et consuetu-

dinibus , ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xx novem-

bris imcxxv, pontificatus nostri anno ni \

Dal. die 20 novembris 1625, ponlif. anno ni.

DerogaUo
conlrarìoruiii.

CLXXIII.

Super subsidio diiodecim milliomini ab

incolis regni Castellae regi calholico

persolvendo ^.

i Hic suliditur alia constitutio quam infra da-

biraus suo luco (n. t.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

Fhilippi IV
rcgis er^a Apo*
slolicjni Sodcm
miTll^i.

Incolae regni
Castcll.ie subsi-

dium duodecim
niilhorjuin aure-
orom ei spoDle
offerunl.
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Ctiarissimo in Christo Alio nostro Philippo,

Hispaniarum regi catholico,

Urbanus Papa Vili.

diarissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

Orihodoxae fidei conservandae zelus, ac

singiilaris in nos et Aposlolicam Sedem

devotio, aliaque catliolici cognomine op-

timo iure insigniti regis praeclara merita,

quae in maieslate tua cadesti gratià re-

splendent, piane exigunl, ut subsidia prò

eiusdem fidei defensione a luis subditis

prompte libi oblata, quantum cum Domino

possumus, adiuvemus.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, sub-

di li regnorum tuae coronae Castellae in

novissimis comiliis sive curiis habilis, ani-

madvertenles, maiestatem tuam, prò eius-

dem religionis defensione et obedientiae

erga sanctam Romanam Ecclesiam con-

servatione in tuis et exteris ditionibus

ac regnis, gravissimis assidue sumptibus

urgeri, tuaque aerarla pene exhausta esse,

ita ut, nisi aliquo eorumdem subditorum

exlraordinario subsidio subleveris, eosdem

sumplus in tam laudabilem, Deo gratam et

reipublicae christianae utilem causam con-

vertendosdiuliusferre difficile possis,quae-

dam superaddilionalia nuncupata servitia,

sive subsidia, quae in lolum summam duo-

decim millionum nummorum ' aureorum,

sex annorum spatio, duorum. scilicet prò

quolibct anno, persolvendam conficere de-

beant, ex gabella sisà nuncupata', super

sale , cliartà , tam impressa
,
quam non

impressa, cuiuslibet generis, necnon an-

choraggio et aliis forsan rebus mobilibus,

ac etiam stabilibus, in dictis regnis ven-

dendis et respectivc consumendis impo-

nendà, per ementes et vendentes solvendà,

praestare prompte obtulerint, omnesque

laici cuiuscumque gradus, status, condi-

1 Edit. Main. legit nummum (r. T.).

2 Confer supia aliam similem constitutionem

pag. 364 (a. t.).
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Quod ul ce-

erius ille con-

Bcquatur.

Indalg:et Urba-
Dus ut ab ec,-

cjesiasticis quo-
que praesleliu'.

UnBANUS

tionis et praeeminenliae eadem subsidia

conlribucre el gabellam solvere dcbcanl,

ncque ulliis imniiinis sii aut excmpliis
,

luaque maieslas nobis haec significavcrii:

§ 2. Nos, promptam et devotam eoruni-

dem regnorum el siibditorum luorum in

te volunlalem
,

qui focullutes suas prò

catholicae fidei defensione conferre inlen-

dunt, commendantos (quia, sicul eliam ac-

cepimus, si tanlummodo laici subsidia bu-

iusmodi contribuercnt, et gabellam seu

sisam praedictam solverent, nimis longo

tempore summa praedicla conficnrelur, et

laicorum facultales ad summam liuius-

modi duodecim millionum, ut praeferlur,

conficiendara minime suppetunt, difficile-

que admodum est ecclesiasticos a laicis

in gabellae buiusmodi solulione secernere),

eadem subsidia per ecclesiasticas personas

adiuvanda, gabellasque seu sisas aequali-

ter persolvendas, ut infra sequitur, existi-

mavimus.

§ 3. Motu itaque proprio et ex certa

scientià ac matura deliberalione nostris,

deque aposlolicae poteslatis plenitudine,

omnes et singulas ecclesiasticas personas,

tam seculares, quam cuiusvis Ordinis etiam

exempti et Aposlolicae Sedi immediale sub-

iecti regulares, nec non monasteria utrius-

que sexus, convenlus et collegia, ac ca-

pitula ecclesiarum regnorum Castellae

praedictorum, et in eisdem regnis com-

morantes et consistentes ad conferendum

et contribuendum proporlionaliler, et non

alias, prout laici in diclis subsidiis me-

diante solutione gabellae seu sisae, eo-

rumdem subsidiorum causa super sale,

carta cuiusvis generis , tam impressa
,

quam non impressa, in regnis praedictis

inlroducendis, seu confectis vel productis,

et vendendis, nec non unius prò centena-

rio aliarum rerum mobilium et se mo-

ventium, ac stabilium, palrimonialium tan-

tum, non autem ecclesiarum, ncque super

aliis rerum speciebus, super quibus olim

vili TP. 399 An. e. 1625

gabella seu sisa decem et ceto millionum

nummorum similiter aurcorurn alias' iiu-

posiia , ci per feiicis rccordalionis Pau-

lum Papa V praedccessorem nostrum ad

ecclesiasticos ad certuni tempus extensa,

et per nos nuper prorogala reperilur

sub cerlis modo el (orma lune expressis,

imponendae, seu forsan impositae, et du-

rante (amen sexennio proximo dumtaxal,

el non ultra, teneri et obligatos esse: ila

(amen quod, si ante sexennii huiusmodi

iìnera praedicla summa duodecim millio-

num nummorum confecta fucrit, ecclesia-

stici praedicti amplius conlribuere, et di-

ctam gabellam, seu sisam, ut praeferlur,

solvere non debeanl, ac praesens gratia

nulla sii eo ipso, dccernimus et decla-

ramus.

S 4. Decernenles eliam, quod omnes et Eosqne ad id

. . . , 1- • 1 P^r Ordinarios

smguu ecclesiastici praedicli solvere recu- lucomm posse...,„. ... compelli.

sanles opporlums uiris el lacli remediis

per Ordinarios locorum tantum ad solu-

lionem huiusmodi coganlur; non autem

corani iudicibus laicis , sive exactoribus

eiusdem gabellae seu sisae, ncque quibus-

libet aliis iudicibus aut minislris secula-

ribus, sub poenà excommunicationis maio-

ris, necnon aliis poenis a sacris canonibus

et conslilulionibus aposlolicis infliclis et

comminalis, ipso facto incurrendis; a qui-

bus praeterquam a Romanis Ponlilicibus

prò tempore exislenlibus , eliam vigore

quorumcumque privilegiorum, eliam cru-

ciatae sanclae, nullatenus absolvi queant,

conveniri nullo ^ modo possinl seu debeanl,

sed a praedictis Ordinariis ecclesiasticis

tantum ad solutionem huiusmodi compelli

valeant.

8 5. Quibus Ordinariis districte praeci- Qui tamen
...... curare debeut

piendo mandamus, ul divini ludicu me- 1« "ìmis li e'^-

mores , ne ecclesiastici indebite et plus-

quam laici , nec ultra conlinenliam iio-

slrarum lillerarum gravenlur, super quo

1 Edit. Main. legit aliasque (h. t).

2 Potius lege ulto, nain praecessit non (h. t.).
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eoriinidcm Ordinarionim conscientiam o-

neramus, oninino provideant.

curaobstan- § G. Et conlra cosdem ccclosiaslicos
lini ileiDga-

, i .

•ne. rocusantes ac rcgulares et cxcmptos, no-

bisqiie et Apostolicae Sedi immediate sub-

ieclos, ad quamcumqiic simplicem eoriim-

dcm exaclorum requisilionem, exeqmitive,

quacumquc appellationc remota, auctori-

tate nostra procedant. Volumus autem ut

pecuniae ex praedictis subsidiis et gabella

seusisà,ulpraefertm', a diclis ecclesiasticis

percipiendae in alios usiis quam catholicae

religionis defensionis, ac bellorum conlra

haereticos, aliosque catbolicae fidei bostes,

et obedienliae erga S. R. E. conservationis,

prò quibus, ut praefertur, contribuuntur,

nullalenus converlantur, super quo ma-

ieslatis tuae conscientiam oneramus.

Recusanies 8 7. Nou obstanlibus re"norum prac-

ad soiuiionem dictorum statutis et consuetuumibus , ac
coropellere. . . . . . ...

ordmiDus apostolicis , eliam m quibusvis

generalibus conciliis edilis, privilegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis, regnis,

personis, monasteriis, conventibus, colle-

giis et aliis praedictis, sub quibuscumque

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis clausulis
,

necnon irrilanlibus et aliis decrelis, in ge-

nere vel in specie, ac alias, in contrarium

quomodolibet concessis, confìrmatis et in-

novatis. Quibus omnibus et singulis, etiam-

si prò illorum sufficienti derogatione de

illis, eorumqiie totis tenoribus specialis,

specifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, mentio seu quae-

vls alia expressio habenda esset, illorum

omnium et singulorum tenores praesenti-

bus prò piene et sufficienter expressis

habenles, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat specialiter et ex-

presse derogamus , ceterisque conlrariis

quibuscumque.

dand^S.''
'"

^ 8. Ut autem praesentes nostrae litterae,

ROMANUM An, C. 1625

cum opus fuerit, ad omnium nolitiam fa-

cilius devenire possint , decernimus , ut

earum exemplis, etiam impressis,manu no-

tarli public! subscriplis, et sigillo alicuius

personae in dignitate ecclesiasticfi consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides in iu-

dicio et extra ubique adhibeatur, quae ipsis

praesentibus adhiberetur, si fuerint exbi-

bitae vel ostensae: quodque gabella seu

sisa unius prò centenario, bona tamstabilia

quam mol)ilia et se movenlia, quae ab

ecclesiasticis, seu aliis personis , nomine

et ad favorem et commodum ecclcsiarum,

monasteriorum, hospitalium vel aliorum

piorum locorum, seu etiam, praevià super

hoc opportuna licenlià, in evidentem ipsa-

rum ecclesiarum utilitatem, vel alias quo-

vis modo permutar! et respective acquiri

conligerit, nullalenus ex quavis causa com-

prehendat, seu ad illase exlendat, ncque exi-

gatur, alias praesentes nullae sint eo ipso.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maiorem,

sub annulo Piscatoris, die xxiii novembris

MDCXxv, pontificalus nostri anno ni.

Dat. die 23 novembris 1625, pontif. an. ni.

CLXXIV.

Confirmatio reformationis canonicorum

regularium congregationis S. Salvaio-

ris in Lotliariììgia '.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

In supremo apostolatus solio , meritis Esordiam.

licet imparibus, divina dispositione prae-

sidenles, inler multiplices pasloralis officii

curas, ad ea, per quae divinus cultus et

devotio, regularisque disciplinae observan-

tia in quibuslibet monasteriis conserven-

tur, maioraque in dies suscipiant incre-

menta, sollicitis studiis intendimus, atque

bis, quae proplerea pie et provide facta

fuisse dicuntur, libenler, cum a nobis pe-

titur, apostolici muniminis adiicimus fir-

1 Ex Regest. in Secret. BreT.
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mitatem
,

proul conspicirnus in Domino

salubriter expedire.

inirodocia § 1. Cum itaquc, sicut dilecti filii prior
in Lolharingiac . .

, • • e e i

monasicriis re- ac canonici rcgularcs congTcgalionisb. bal-

vatoris in ducatu Lolharingiae nobis nu-

per exponi fecenint, in S. Rcmigii oppidi

de Lunevilla, Tullensis dioecesis, aliiscpic

eiusdem congregalionis monasleriis in diete

ducatu existentibus, ad omnipotentis Dei

laudem , ac illarum partium populorum

aedilicalioneni, felicioromque nionasterio-

rum huiusmodi progressum, reformatio,

iuxta illorum primitiva instituta a Sede

Apostolica approbala , inlroducla sit , et

propterea illam
,
quo fìrmius subsislat

,

exactiusque observetur, apostolicae nostrae

confirmationis robore communiri , aliàs-

que sibi, ut infra, indulgeri summopere

desiderent :

comprobaiur. § 2. Nos, pium prioris et canonicorum

praedictorum desiderium huiusmodi plu-

rimum Domino commendantes, eorumque

votis
,
quantum cum Domino possumus

,

annuere, ac illos specialibus favoribus et

gratiis prosequi volentes, et eorum sin-

gulares personas a quibusvis excommuni-

cationis, suspensionis et interdicti, aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis,

a im'e vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet inno-

datae existunt, ad effectum praesenlium

dumtaxat consequendum, harum serie ab-

solventes, et absolutas fore censentes, sup-

plicationibus illorum nomine nobis super

hoc humiliter porrectis inclinati , refor-

mationem in monasteriis huiusmodi , ut

praefertur, introductam, cum omnibus inde

sequutis , apostolica aucloritale
, tenore

praesentium, perpetuo approbamus et con-

'firmamus, illisque inviolabilis apostolicae

firraitatis robur adiicimus , ac omnes et

singulos tam iuris quam facti defectus
,

si qui desuper quomodolibet intervene-

rint, supplemus.

§ 3. Ac insuper priori et canonicis

Bull. Rom. — Voi. XIII. 51

Cam indolto-
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praedictis, quod divina officia iuxta ritum mm concM-

Romanae Ecclesiae celebrare, necnon se-
"""'^

cundum rcgulam et instituta Ordinis san-

cii Auguslini, et praesertim quoad triurn

votorum sul)stantialium, paupcrtalis scili-

cet ac caslitalis et obcdientiac emissionem

ci observanliam (ila ut quidquid proprii

et particularis habere nuUalenus possint)

vivere, divinisque laudibus insistere, qui

vero ad chrislifidelium confessiones au-

diendas ab Ordinariis locorum idonei re-

perti et approbati fuerint, quod confes-

siones huiusmodi audire, sacramenta ec-

clesiastica ministrare, necnon verbum Dei

de eorumdem Ordinariorum licentià, ac

cum illorum respective benedictione, prae- «

dicare, iuventutem in doctrinà Christiana

ac bonis moribus instruere, aliaque omnia

et singula, quae prò spirituali eorumdem
populorum fructu atque progressu, ani-

marumque salute, ac reformationis huius-

modi incremento et conservatione magis

necessaria et opportuna videbuntur, fa-

cere, statuere et ordinare libere et licite

possint et valeanl , auclorilate et tenore

praedictis concedimus et indulgemus.

§ 4. Decernenles reformationem huius-

modi in diclis monasleriis a modernis et ciausuiae.

prò tempore existentibus illorum canoni-

cis et personis fìrmiter et inviolabiliter

observari debere
,
praesenlesque litteras

et in eis contenta quaecumque valida, fir-

ma et efilcacia existere et fore, ac priori

et canonicis praedictis in omnibus et per

omnia pienissime suffragari, ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctorilate , scienter vel ignoranter
,

contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus conslitutionibus et

ordinationibus apostoHcis, ceterisque con- coninrii toi-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxix novembris mdcxxv,

pontificatus nostri anno in.

Dal. die 29 novembris 1625, pontif. anno ni.

laQlur.
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CLXXV.

Insiilutio archivii sacri collegii sanctae

Romanae Ecclesiae cardinalium in pa-

lalio Vaticano, in quo conservavi dc-

bcant scrifturae ci alia acla ad ipsitm

collegium quomodolibct perlineniia ,

necnon processus , super qtialitatibiis

promovendorum ad calhcdrales eccle-

sias ci nwnasleria consisloriaUa, co-

ram dictis cardinalibus formati. Ac

nnio offìc.ii secrclariatus congregationis

cardinalium super provisionibus con-

sistorialibus deputalorum officio cle-

rici Itali dicti sacri collegii secre-

tarii '.

Urbanus Episcopus

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memorìam.

Esoidiura. Adnionel nos cura pasloralis ofllcii 00-

bis, merilis licei iinparibus, divina dispo-

sitione commissi , ut ad ea libenter in-

lendamus, per quae gratiae apostolicae,

quae a nobis et prò tempore existenlibus

Romanis Ponlificibus, praeserlim in con-

sistorio secreto de sajictae Romanae Ec-

clesiae cardinalium Consilio prò tempore

emanare dignoscuntur, ut eveniente casu

personae, in cuius favorem fiiint, sciant

quo tendere prò illarum consequutione,

i Adverte quod Greg. XV erexerat et institue-

rat ofiìcium notarli ad formandum processus,

privative quoad onines alios, coram sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalibus, super qualitatibus

promovendorum ad ecclesias cathediales et mo-
nasteria consistoriaiia, ut videre poles iu Const. xx

Consuevit, toni, xii
, pag. 555; cui postea de-

mandavit conservationem dictorum processuum

cum assignatione duorum ducatorum auri de ca-

mera prò uiioquoque processu, ut in Coiistitut.

XLv, Pridem, ibid. pag. 643, quani Constitulip-

nera isle Pontif. ijuoad hanc parteni revocai. Ar-

chivium Romanae Curiae instiiuit lulius II, ut

Const. XIX (in n. ed. xviii) Sicul prudens, tom. v,

pag. 458. Ajxhivia vero in loto Statu Ecclesia-

stico erexii Sixt. V, Con«t. Solliciludo, tom. ix,

pag. 23.

BULI-AIUUM ROMANUM

sub bona et fìdeli custodia perpetuo prae-

servcntur, et ut id facilius subsequi possit,

quandocjuc nova loca et officia, quae prò

gratiarum liuiusmodi conservatione neces-

saria esse conspicimus, de novo crigimus

et instituimus, ac illorum curam viris fide,

doctrinà, ac morum integrilate conspicuis,

qui circa hoc exaclam diligentiam adhi-

biluri speranlur, commitlimus et manda-

mus, ac alias desuper disponimus, prout in

Domino conspicimus salubriler expedire.

§ I . Cum ilaque, sicut accepimus, du-

dum lune existentes sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinales, tempore videlicel ponli-

ficatus felicis recordationis Leonis Papae X

praedecessoris nostri, officio duorum cle-

ricorum sacri illorum collegii, quod per

mullos annos antea magno ipsius collegii

incommodo fuerat venale, communi ab

eis redemplo impensà et in piislinum

suum .statura redacto , veteres eiusdem

collegii conslituliones nova quadam forma

et modo instaurari fecerint primo;

§ 2. Et successive, sedente piae memo-

riae Paulo 111 etiam praedecessore nostro,

cum constitulionum, ut praeferlur, instau-

ratarum partem raro observatam, parlem

vero antiquatam et neglectam animadver-

tissent, de communi omnium consensu ac

deliberatione, praedicto Paulo praedeces-

sore id etiam approbante, ex dictis consti-

tutionibus nonnuUis reiectis, aliquibus re-

tentis, aliisque adiunctis, ac aliquà ex

parte aliis Immutatis, inler alia voluerint

et conslituerint, Inter ceteros ipsius colle-

gii ministros debere duos clericos per fa-

barimi suffragia creari
,
quorum alter ex

Italia et alter cxterus esset, et bic quidem

ad annum dumlaxat, ilie vero ad bene-

placilum, cuius etiara cura libri omnes

et scripturae ad praefatuni collegium per-

(inenles confìcerentur et duplicarenlur, et,

originalibus in archivio, quod io palatio

apostolico designandum erat, ad perpe-

tuam rei memoriam repositis , duplicati

An. C. 1625

Tempore Leo-
nis X cardina-

les Conslitulio-

nes elTormarunt.

Sub Paulo ni
duos clericos

depuntandos es-

se decreverunt
prò scrìpturìs

custodiendis.
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Gregorius XV
ofTiclum nota-

rialua proces-

aura super qua-
litatìbus pronto-
veDdorum ad
ecclesias et

monaaleriorum
con9Ìstorialium
iustiluit.

CoDslituilqut

DoUrio sala

rium.

URBANUS

ad usum quolidianiun penes ipsum cleri-

cum Italum remanerent; ac recolendae

memoriae Piiis Papa IV similifor praode-

cessor sub die vi seplembris anni Domini

MDLXiv* libros proposilionum et actorinn

consistorialium, aiiasquc scripturas prae-

dictas, in eodem archivio, quod lune iam

erat designalum, deponi decreveiil
;

§ 3. Et similis memoriae Gregorius Pa-

pa XV pari ter praedeeessor noster (cum

informandis et instruendis processibus
,

qui super qualitatibuspromovendorum per

Romanum Pontificem prò tèmpore exi-

stentem ad ecclesiarum cathedraliuiii pa-

storum solatio destitularum ac monaste-

riorum consistorialium prò tempore va-

canlium regimina ac ecclesiarum et mo-

nasteriorum huiusmodi statu in Romana

curia coram eisdem cardinalibus formari

et institui consueverunt , nullus certus

eatenus destinatus seu deputatus fuisset

notarius, sed ad id muneris notarli ple-

rumque parum periti adhiberentur) unum

perpetuum notariatus ofllcium ad instar

aliorum Romanae Curiae oflìciorum va-

cabile, cuius concessio. et omnimoda alia

dispositio, quoties illud per obitum, resi-

gnationem, privationom, aut alias quovis

modo vacare contingeret, ad Romanum Pon-

tificem prò tempore existentem speclaret,

prò uno notarlo, qui, privative quoad alios

quoscumque, in formandis et instruendis

processibus praedictis, quos coram dictis

cardinalibus sive eorum auditoribus for-

mari et instrui deinceps perpetuis futuris

temporibus contingeret, ipsis cardinalibus

seu auditoribus assistere, ac testium dieta

et depositiones in scriptis, per se, vel sub-

stitutum idoneum , redigere teneretur et

deberet, erexerit et instituerit;

§ A. inique sic erecto et instituto prò

eius congrua dote omnia et singula emo-

lumenta, regalia et iura per alios nota-

1 Quam Pii IV constit. non puto esse in Bul-

lario (r. t.).

vm PP. 40?» An. C. 1fi25

rios, qui antea in formandis huiusmodi

processibus eisdem cardinalibus seu au-

ditoribus aslitcrant ac dieta et depositio-

nes praedicla in scriptis redcgerant, per-

cipi solila et consueta, eisque propterea

debita, perpetuo applicaveiit et appro-

priaverit;

§ -5. Ac officium sic erecluni dilecto

filio Odoardo Tibaldesco clerico Spoleta-

nae dioecesis concesserit et assignaverit

per quasdam, eie' ;

§ 6. Ac deinde statuerit, quod de ce- inique pro-

tero smiiliter perpetuis luturis tempori- exira curiam

, , • 1- ,
faclos tradì iu3-

bus oinnes et singuli processus, quos extra sit, ut custodi-

dictam curiam, in Germania, Gallia, Hi-

spania, ceterisqiie christiani orbis regnis

provinciis et regionibus, super qualilatibus

promovendor#m ad quarumeumque ca-

thedralium ecclesiarum tunc et prò tem-

pore pastorum solatio etiam destitutarum

et monasteriorum consistorialium ubivis

consistentium et quovis modo vacantium

et vacaturorum regimina ac ecclesiarum

et monasteriorum huiusmodi statu formari

et ad dictam curiam Iransmilti contin-

geret, postquam a cardinalibus ipsarum

nationum protectoribus, comprotectoribus,

seu proprotectoribus, vel iis qui ecclesias

et monasteria huiusmodi in nostro et Ro-

mani Pontificis prò tempore existentis con-

sistono, ut moris est
,

proponerent, et a

cardinalibus in ordine prioribus, visi, re-

cogniti, approbali et subscripti forenl, ab

ipsis cardinalibus, seu eorum auditoribus,

et iis ad quos speclaret ante cedulae

consistorialis subscriptionem, seu saltem

illius partibus consignationem, praedicto

Odoardo, quamdiu ofllcium praediclum ob-

tineret, eiusque in ilio successoribus, ad

effectum illos conservandi, tradì et consi-

gnari, iidem vero Odoardus et successores

illos sic eis consignatos tamquam praedicti

olficii processus et scripturas bene et fi-

deliter conservare, et, quoad fieri posset

1 Hanc vide in tom, xii, png. 555 (r'. t.).
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ac hiimana palcrelur conditio, pcrpeluitali

providciT, l)onamqiic, rKiclcni ol diligen-

teiii illoruui curam gercrc, ci, ad cU'cctum

illorum, dum opus foret, facilioris per-

quisilionis et rcpcritionis, nolam, seu, ut

vocant, rubriccllam in libro ad hunc par-

licularcm cflcctum relinendo facerc de-

berent, et ad id obiigali cxisterent, et hoc

consei'vationis processuinn onus , curam

et munus praediclo oflicio nolariatus sic

erecto iraposuerit el annexuerit;

consiiiuiapa- § 7. Ac eidcm Odoardo, eiusque in di-
rilcr simili mer-

. rr> ! .• i i •

c«j9. do oincio successonbus, ratione labons

eis ex dieta conservalione processuum ae-

crescenlis, el prò illius salano et mercede,

iuribus el regalibus, duos ducatos auri

de camera prò singulo processo ad diclam

curiam prò expeditione lra«smittendo et

eis in conservalioncm tradendo et consi-

gnando, ipsi a quolibel ex promovendis

ad ecclesias et monasteria huiusmodi, seu

sollicitatoribus in dieta curia tales expe-

diliones prosequenlibus, realiter et cum

effeclu et absque mora seu dilalione ali-

qùà persolvendos, per alias suas in forma

Brevis desuper confectas litteras etiam as-

signaverit*;

Necessarias- 8 8. El ipsas sccundo dictas littcras, e-
qne apposuit .

ciausaias. tiam cx CO quoQ mtcressc forsan haben-

tes seu habere praelendenles ad id vocali

non fuissent, seu quibusvis ex causis, de

subreplionis vel obreplionis vitio notari,

impugnari, aul invalidar!, seu ad viam et

terminos iuris reduci , aul adversus illas

quodcumque iuris, facli, graliae vel iusli-

tiae remedium impetrar!, vel sub quibus-

vis similium vel dissimilium gratiarum

revocalionibus, limilalionibus, suspensio-

nibus, aul aliis conlrariis dispositionibus,

edilis et edendis, comprebendi non posse,

sed scmper, uti ex titulo oneroso con-

cessas, ab illis excipi, et quoties illas re-

vocari, seu annullari, ani alias contrarias

dispositiones eraanari conlingerel, toties in

1 Quas vide in tom. xii, loc. cit, pag. 643 (a. T,)
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prislinum et validissimum statum restitu-

(as, reposilas el plenarie reintegratas, ac

de novo eliaiii sub quacumque posteriori

data per Odoardum et successores prae-

diclos quandocuraque eligendà concessas

esse ci fore ; sicque per quoscumquc iu-

dices ordinaiios el delegalos, etiam cau-

sarum palalii apostolici audilores el car-

dinalcs praediclos, sublalà eis et eorum

cuilibet aliler iudicandi et inlerprelandi

facullale et auctorilale, iudicari et definiri

debere, irrilumque et inane quicquid se-

cus super bis a quoquam, quavis auctori-

lale, scienter vel ignoranler, contingerei at-

tenlari, decreverit, prout in singulis lil-

leris praediclis plcnius dicitur conlineri
;

§ 9. Novissime vero venerabiles fratres cardinaies

nostri 1< ranciscus Maria a Monte, Domini- hnmsmodi ac

^ , -, - _ alias scripturas

cus bvmnasius, necnon Larolus hmma- ab iiaio cien-

nuel Plus in ordine priores, ac Marcellus das siatuum.

dicli collegii camerarius Lantes nuncupati,

sanctae Romanae Ecclesiae praedictae car-

dinales, inhaerenles decreto alias per di-

ctum Pium praedecessorem, ut praefertur,

facto, et ilhid, qualenus opus sii, innovan-

tes, de mandalo nostro libros proposilio-

num el aclorum consislorialium, aliasque

scripturas ad praediclum collegium quo-

modolibet speclantes, ac processus omnes

ecclesiarum et monasleriorum in archivio

deponi debere, eosque a nemine, praeler-

quam ab eiusdem collegii clerico Italo

delineri, nec prò recognilione seu admis-

sione eorumdem processuum quicquam

recipi posse, etiam statuerint:

S 10. Nos, quibus inler alia praecipue uitanns om-
" '

.
' ^ cium deridila-

cordi est, ne aluiui novis absque necessa- lì officio sccre-
•

. ' laril sacri coi-

rla vel utili causa imnositionibus prae- i»hii "nn, as-
* ^ sij^nalionemque

eraventur, el quorum inlentio est, ut gra- duorum ducaio-

vati sublevenlur , diclorum processuum e»'-

conservalioni non satis consultum iri, si

illi penes particularem aliquam personam,

qualis dictum nolariatus officium prò tem-

pore oblinens exislit, conservari debeanl,

et, si in archivio cum libris, actis et aliis
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scripluris praedictis dcponanlur, longe tu-

tius illonim conscrvalioni prospcctiim Tore,

el conscquenter soliiliononi dicloruin duo-

rum ducatorum, quam, ut etiam accepi-

nuis, plures interesse in praemissis ha-

benles, licet ad unum dumtaxat ducatum

postmodum redactam, facere recusant, ne-

cessariam aut utilem non esse, et in con-

gregatione dilectoruni fdiorum nostrorum

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium

super provisionibus consistorialibus depu-

tatorum plurima tractari
,
quae vere ad

oflicium dicti clerici Itali, qui etiam dicti

collegii secretarius existit, pertinere di-

gnoscuntur, ob idque officium secretarli

dictae congregationis ofiicio clerici Itali et

secretarli praedicti annectendum * operae

pretium esse attendentes, ac in praemissis

opportune consulere volenles, et nihilo-

minus quod dictum archivium ereclum

reperiatur notitiam non habentes, ac sin-

gularum dicti Gregorii praedecessoris lit-

terarum praedictarnm , aliorumque om-

nium et singulorum pracmissorum verio-

res tenores praesenlibus prò expressis

habentes , motu proprio, non ad alicuius

nobis super hoc oblatac petitionis instan-

liam, sed ex certa scientià ac mera deli-

beratione nostris, ac de apostolicae pote-

slatis plenitudine, sccundodictas Gregorii

praedecessoris praedicti litteras (quoad

eam partem, quae assignationem et solu-

lionem dictorum duorum ducatorum con-

cernit dumtaxat) apostolica auctoritate,

tenore praesenlium, revocamus, cassamus

et annullamus, ac viribus et effectu carere

debere, necaliquemad illorum solutionem

imposterum teneri decernimus et declara-